
 

UCHWAŁA NR LXV/487/2022  

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

            z dnia 16 grudnia 2022 r.  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalnym – „Kętrzyńskim Domu Wsparcia” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079, 1561) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) Rada Miejska 

w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

§ 1 

 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w miejskim ośrodku wsparcia – Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalnym – „Kętrzyński Dom Wsparcia” zwany dalej „Centrum” dla osób dorosłych  

z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na 

równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję 

administracyjną o przyznaniu usług pobytu całodobowego lub dziennego.  

2. Opłatę  za pobyt w Centrum ustala podmiot kierujący, uwzględniając przyznany zakres usług  decyzją 

administracyjną.  

3. Opłata za usługi świadczone w Centrum ponoszona jest w okresach miesięcznych, proporcjonalnie  

do ilości dni w miesiącu, w których osoba korzystała z usług ośrodka.  

4. Opłatę za usługi świadczone w Centrum ponoszą osoby, których dochód na osobę przekracza 

odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej z zastrzeżeniem ust. 5.  

5. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy faktyczne 

koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielanego z Funduszu Solidarnościowego  

w ramach Modułu II Programu „Centra Opiekuńczo – Mieszkalne”. 

§ 2 

1. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.) ponoszą odpłatność  

za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli:  

 

 

Zakres usług w ramach 

pobytu dziennego 

Dochód na osobę wg 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej 

Procentowa wysokość opłaty miesięcznej za 

usługi pobytu dziennego świadczone przez 

Centrum  

Dochód w % Osoba w rodzinie Osoba samotna 

Pobyt dzienny  

z wyżywieniem  i usługami 

opiekuńczymi 

Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% 6% 6% 



Pobyt dzienny z 

wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

Do 100% Bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% 7% 7% 

Pobyt dzienny z 

wyżywieniem  i usługami 

opiekuńczymi wraz   

z rehabilitacją  

Do 100%  Bezpłatnie  bezpłatnie 

Powyżej 100% 8% 8% 

Pobyt dzienny z 

wyżywieniem i 

usługami 

opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi 

usługami 

opiekuńczymi wraz   

z rehabilitacją  

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

Powyżej 100% 9% 9% 

  

2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) ponoszą 

odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabeli:  

 

Zakres usług w ramach 

pobytu całodobowego 

Dochód na osobę wg 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej 

Procentowa wysokość opłaty miesięcznej  

za usługi pobytu  całodobowego świadczone 

przez Centrum  

Dochód w % Osoba w rodzinie Osoba samotna 

Pobyt całodobowy  z 

wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi 

Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% 13% 13% 

Pobyt całodobowy  z 

wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

Do 100% Bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% 15% 15% 

Pobyt całodobowy z 

wyżywieniem i 

usługami 

opiekuńczymi wraz  z 

rehabilitacją  

Do 100%  Bezpłatnie  bezpłatnie 

Powyżej 100% 17% 17% 

Pobyt całodobowy z 

wyżywieniem i 

usługami 

opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi 

usługami 

opiekuńczymi wraz  z 

rehabilitacją  

Do 100% Bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% 19% 19% 



 

§ 3 

1. Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za usługi świadczone w Centrum mogą zostać zwolnione  

z częściowej lub całkowitej opłaty  na wniosek własny, opiekuna prawnego lub pracownika socjalnego  

w przypadku gdy:  

1) wnoszą opłatę  za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej lub instytucjach 

zapewniających całodobową opiekę;  

2) wystąpienia długotrwałej lub ciężkiej choroby, niepełnosprawności powodującej konieczność 

ponoszenia znacznych i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, 

rehabilitacji osoby zobowiązanej lub członka rodziny;  

3) poniosą  znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych ;  

2. Decyzje w zakresie zwolnień podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 
3.  Zwolnienie z odpłatności ma charakter czasowy i może zostać przyznane  na  okres nie dłuższy  

niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

   

 

                                                                              Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Głównym celem Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra Opiekuńczo – Mieszkalne”  

jest pomoc dorosłym osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 

lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, poprzez świadczenie usług w formie pobytu całodobowego lub pobytu dziennego. 

Program zakłada również inne formy wsparcia na rzecz uczestników Programu, w tym usługi opiekuńcze 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

 W związku z powyższym gmina/powiat w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności przez uczestnika za pobyt w Centrum zgodnie zart. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej  (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 2268 z poz. zm). 

Kwotę za pobyt w Centrum ustala podmiot kierujący, uwzględniając przyznany zakres usług. 

Przedmiotowa uchwała została przygotowana zgodnie z założeniami Programu „Centra Opiekuńczo – 

Mieszkalne” i przedstawia zasady ponoszenia odpłatności za pobyt dzienny i całodobowy w Centrum  

z uwzględnieniem podziału na zakres usług, jakimi są: pobyt z wyżywieniem, usługami opiekuńczymi, 

specjalistycznymi usługami opiekuńczymi oraz z możliwością rehabilitacji. 

Ponadto opłatę za usługi świdaczone w Centrum ponoszą osoby, których dochód na osobę przekracza 

odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. Natomiast, zgodnie  

z założeniami Programu, uczestnik Programu nie ponosi opłat, jeżeli koszt jego pobytu w Centrum, w tym zakres 

świadczonych usług, nie przewyższa kwoty dofinansowania przyznanej w ramach Programu, finansowanej ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. 

Projekt uchwały zakłada również czasowe zwolnienie z ponoszenia opłat za świadczone usługi w Centrum. 

Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat mogą w szczególnie uzasadnionych przypadkach zostać zwolnione  

z odpłatności na wniosek własny, członka rodziny lub pracownika socjalnego.  

Kierując się założeniami ww. Programu, zasadne jest podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Ketrzynie  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w miejskim ośrodku wsparcia – Centrum 

Opiekuńczo- Mieszkalnym – „Ketrzyńskim Domu Wsparcia”. 


